[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 00.03.2022                                                                                          № 000-НПА

с. Усть-Ницинское

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 19.03.2021 № 260-НПА «Об утверждении Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Усть-Ницинского сельского поселения, и муниципальными служащими  Усть-Ницинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании экспертного заключения  Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 23.06.2021 № 519-ЭЗ, Уставом   Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

         1. Внести  в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 19.03.2021 № 260-НПА «Об утверждении Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Усть-Ницинского сельского поселения, и муниципальными служащими  Усть-Ницинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:

        1.1 в преамбуле Решения слова «с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями 8, 8.1, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"»    заменить словами «со    статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями 8, 8.1  Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
       1.2 в  пункте 1 Решения слова «(приложение № 1) заменить словами «(прилагается)».

        2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Усть-Ницинского сельского поселения, и муниципальными служащими  Усть-Ницинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 19.03.2021 № 260-НПА следующие изменения:

         2.1  пункт 1.1.1 Положения  изложить в новой редакции:
         «1.1.1 гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Усть-Ницинского сельского поселения, включенной в соответствующий перечень (далее-гражданин);».
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель ……………………………….).

	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

_____________Ю.И. Востриков

	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

________________А.С. Лукин